
 
 

 
 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลสนามชัย 
เรื่อง  รับสมัครคัดเลือก  

เพ่ือรับทุนการศึกษาสำหรับนักศึกษา และการให้ความช่วยเหลือนักเรียนในพ้ืนที่ตำบลสนามชัย 
ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๖ 

**********************************************************************************************     

 

   ด้วยกระทรวงมหาดไทย ได้ออกระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยรายจ่ายเกี ่ยวกับ
ทุนการศึกษาสำหรับนักศึกษาและการให้ความช่วยเหลือนักเรียนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2561 
โดยกำหนดให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นอาจมีร่ายจ่ายเป็นทุนการศึกษาสำหรับนักเรียนและรายจ่ายสำหรับให้
ความช่วยเหลือนักเรียนซึ่งเป็นผู้ยากจนหรือด้อยโอกาส ตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ทั้งนี้ 
ตามความจำเป็นและเหมาะสม โดยคำนึงถึงสถานการณ์คลัง  

 

องค์การบริหารส่วนตำบลสนามชัย เป็นองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นที่มีอำนาจหน้าที่ในการ
ส่งเสริมการพัฒนาสตรี เด็ก เยาวชน ผู้สูงอายุและผู้ด้อยโอกาส ตลอดจนให้ประชาชนได้รับการศึกษาอบรม โดย
อาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบลพ.ศ. 2537 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง(ฉบับที่ 6) 
พ.ศ. 2552 มาตรา67(5)(6) และตามที่คณะกรรมการฯได้กำหนดหลักเกณฑ์และวิธีการคัดเลือก การขอรับทุน 
การศึกษาและการให้ความช่วยเหลือนักเรียนในพ้ืนที่ตำบลสนามชัยขององค์การบริหารส่วนตำบลสนามชัย นั้น 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลสนามชัย จึงประกาศรับสมัครคัดเลือกพร้อมทั้งกำหนดหลักเกณฑ์และ
วิธีดำเนินการคัดเลือก  เพื่อรับทุนการศึกษา  และการให้ความช่วยเหลือนักเรียนในพื้นที่ตำบลสนามชัย ดังต่อไปนี้ 

1. ทุนที่สมัคร  
1.๑ ทุนการศึกษาผู้ที่เข้ารับการศึกษาในระดับ อนุบาล/ประถมศึกษา ของสถานศึกษาของรัฐ  

          ทุนละ ๑,๐๐๐ บาท 
1.๒ ทุนการศึกษาผู้ที่เข้ารับการศึกษาในระดับมัธยมศึกษา ตอนต้น ของสถานศึกษาของรัฐ 
       ทุนละ ๒,๐๐๐ บาท 
1.3 ทุนการศึกษาผู้ที่เข้ารับการศึกษาในระดับมัธยมศึกษา ตอนปลายหรือเทียบเท่า ของ 

                           สถานศึกษาของรัฐ ทุนละ ๓,๐๐๐ บาท 
๑.๔ ทุนการศึกษาผู้ที่เข้ารับการศึกษาในระดับอุดมศึกษา ของสถานศึกษาของรัฐ ทุนละ ๔,๐๐๐ บาท 
2. คุณสมบัติของผู้มีสิทธิ์คัดเลือก 

1. กำลังศึกษาในระดับชั้นอนุบาล ประถมศึกษา  มัธยมศึกษาหรือเทียบเท่า และ 
              ระดับอุดมศึกษา ของสถานศึกษาของรัฐบาล  

๒. ผู้ขอรับทุนจะต้องเป็นผู้มีสัญชาติไทย 
  ๓. เป็นผู้ที่มีภูมิลำเนาอยู่ในพ้ืนที่ตำบลสนามชัย ระยะเวลาติดต่อกันไม่น้อยกว่า 1 ปี  

                                    (พิจารณาจากทะเบียนบ้าน) 
๔. เป็นผู้มีความประพฤติดี มีฐานะยากจน หรือผู้ด้อยโอกาส 
๕. ข้อมูลรายได้เฉลี่ยของครัวเรือน 

- พิจารณารายได้ของสมาชิกทุกคน รวมกัน หารด้วยจำนวนสมาชิกทั้งครัวเรือน 
- พิจารณารายได้เฉลี่ยต่อคนไม่เกิน ๙,000 บาท/เดือน/ครัวเรือน หรือ 

             ๑๐๘,000 บาท/ปี 
       /๓. การรับสมัคร... 



 

- 2 - 

3. การรับสมัครคัดเลือก 
3.1 ประกาศรับสมัคร ตั้งแต่วันที่ ๑๕ มีนาคม – ๑๐ เมษายน 256๖ 
3.2 ขอรับใบสมัคร ได้ที่ กองการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม องค์การบริหารส่วนตำบล    

                 สนามชัย ตั้งแต่วันที่ ๑๕ มีนาคม – ๑๐ เมษายน 256๖  ตั้งแต่เวลา 08.30 น. –  
                 16.30 น. ในวนัและเวลาราชการเท่านั้น หรือสามารถดาวน์โหลดเอกสารได้ทางเว็บไซด์ 
                 ขององค์การบริหารส่วนตำบลสนามชัย 

3.3 ยื่นใบสมัครและหลักฐาน 
ยื่นใบสมัครได้ที่ กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม องค์การบริหารส่วนตำบลสนามชัย โดย

กรอกรายละเอียด ลงลายมือชื่อให้ถูกต้องตามความเป็นจริงพร้อมแนบเอกสารหลักฐานประกอบการสมัครให้
ครบถ้วน ตั้งแต่วันที่ ๑๕ มีนาคม – ๑๐ เมษายน 256๖ ตั้งแต่เวลา 08.30 น. – 16.30 น. ในวันและเวลา
ราชการเท่านั้น 

3.4 เอกสารและหลักฐานประกอบการสมัคร 
(1) รูปถ่ายนักเรียน(เห็นหน้าชัดเจน) จำนวน   1 รูป 
(๒) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของผู้สมัคร พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง 
     (ถ้าไม่มีให้ใช้สูจิบัตรและสำเนาบัตรประชาชนของผู้ปกครอง) จำนวน ๒ ชุด 
(๓) สำเนาทะเบียนบ้านของผู้สมัคร พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง จำนวน ๒ ชุด 
 

4. วิธีการคัดเลือก 
                         พิจารณาจากใบสมัครและการลงพ้ืนที่สำรวจบ้าน และใช้ข้อมูลจากคณะกรรมการ 
พิจารณากลั่นกรองฯ คัดเลือก เพื่อประกอบการพิจารณา 
 

5. การประกาศผลการคัดเลือก 
                         ประกาศผลการคัดเลือกในวันที่ ๑  พฤษภาคม  256๖  ณ ป้ายประชาสัมพันธ์ 
องค์การบริหารส่วนตำบลสนามชัย และ เว็บไซด์ขององค์การบริหารส่วนตำบลสนามชัย 
 

 6. วิธีการรับทุนการศึกษา  
                           องค์การบริหารส่วนตำบลสนามชัย จะกำหนดให้มีการรายงานตัว และรับมอบทุนการศึกษา
และการให้ความช่วยเหลือนักเรียนในพื้นที่ตำบลสนามชัย  ในวันอังคารที่ ๑๕ พฤษภาคม 256๖  ณ ห้องประชุม
สนามเฮลิคอปเตอร์  องค์การบริหารส่วนตำบลสนามชัย โดย องค์การบริหารส่วนตำบลสนามชัย เบิกจ่าย
ทุนการศึกษา และการให้ความช่วยเหลือนักเรียน ตาม ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยรายจ่ายเกี ่ยวกับ
ทุนการศึกษาสำหรับนักศึกษา และการให้ความช่วยเหลือนักเรียน ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2561 
 

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 
 

   ประกาศ  ณ  วันที่  ๑๕  เดือน มีนาคม  พ.ศ.  ๒๕6๖ 
 
 
 
 

                          (นายวศิน เจริญสุข) 
                      นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสนามชัย 
 



แบบขอรับทุนการศึกษา 
องค์การบริหารส่วนตำบลสนามชัย ปีงบประมาณ ๒๕๖๖ 

อำเภอเมืองสุพรรณบุรี จังหวัดสุพรรณบุรี 
 
1. ชื่อ.............................................................................. นามสกุล................................... .................................... 

เลขที่บัตรประจำตัวประชาชน .................................................................... .......................................................... 

2. สถานศึกษา ............................................ อำเภอ .......................................... จังหวัด .......... .......................... 

ระดับการศึกษา   เด็กเล็ก(ปฐมวัย)  อนุบาล  ประถมศึกษา  มัธยมศึกษา  อุดมศึกษา  

ชั้นปีที่ ........................................... เกรดเฉลี่ย.......................................  

3. วันที่ /เดือน/ปีเกิด ..................................................................... จังหวัดที่เกิด ............... ................................ 

ปัจจุบันอายุ .......................... สัญชาติ .............................. เชื้อชาติ .......................... ศาสนา ... ......................... 

4. ที่อยู่ตามภูมิลำเนา บ้านเลขท่ี ................ หมู่ที่ ............... ตรอก/ซอย ....................... ถนน .......................... 

ตำบล ........................... อำเภอ/เขต ............................ จังหวัด ............................. รหสัไปรษณีย์ .. ................... 

5. ที่อยู่ปัจจุบันที่สามารถติดต่อได้  บ้านเลขที่ ...................... หมู่ที่ ................... ตรอก/ซอย ............................. ถนน 

........................................ตำบล ..................................... อำเภอ/เขต ........................... .............................. 

จังหวัด ................................... รหัสไปรษณีย์ ............................... โทรศัพท์ ....................................................... 

6. จำนวนพี่/น้อง ร่วมบิดามารดาเดียวกัน จำนวน .................................................... คน  (รวมตัวนักเรียนด้วย) 

7. บิดาชื่อ .......................................................................... นามสกุล............................... ................................... 

 (    ) มีชีวิตอยู่ อายุ ........................ ปี  (   )  ถึงแก่กรรม  

8. อาชีพหลักของบิดา ............................................................. รายได้เดือนละ ............................. ...................... 

9.มารดาชื่อ ........................................................................ นามสกุล..................................................................  

 (    ) มีชีวิตอยู่ อายุ ........................ ปี  (   )  ถึงแก่กรรม  

10. อาชีพหลักของมารดา ....................................................... รายได้เดือนละ .................................................. 

11. สถานภาพของครอบครัว (ระบุได้มากกว่า 1 ข้อ) 

 บิดามารดาอยู่ด้วยกัน   บิดามารดาหย่าร้าง  บิดามารดายังไม่ได้หย่าร้างแต่แยกกันอยู่ 

 บิดามีภรรยาใหม่   มารดามีสามีใหม่   บิดาขาดการติดต่อ มารดาขาดการติดต่อ 

                                                                

 



              - 2 - 

12. ปัจจุบันอาศัยอยู่กับ    บิดา-มารดา   บิดา   มารดา  ผู้อุปการะ 

 บุคคลอ่ืนที่มิใช่บิดามารดา (ระบุ) ........................................................................................... ....................... 

ผู้ให้การอุปการะชื่อ ...................................................... อายุ ......................... ...... ปี 

ที่อยู่ปัจจุบันบ้านเลขที่ ............................... หมู่ที่ ..................... ตรอก/ซอย ...................... ถนน . ..................... 

ตำบล ................................... อำเภอ/เขต ................................................  จังหวัด .............................................. 

รหัสไปรษณีย์ ......................... ประกอบอาชีพ ................................... รายได้เดือนละ ........................ ...... บาท 

13. จำนวนสมาชิกในครัวเรือน(รวมตัวนักเรียน) .................................. คน มีรายละเอียดดังนี้ 

 

                                                         

 

 

คน ความสัมพันธ์

กับนักเรียน 

อาย ุ ความพิการ

ทาง

ร่างกาย/

สติปัญญา 

รายได้เฉลี่ยต่อเดือน แยกตามประเภท (บาท/เดือน) รายได้

รวม

เฉลี่ย

ต่อ

เดือน 

ค่าจ้าง

เงินเดือน 

ประกอบอาชีพ

ทางการเกษตร 

(หลังหักค่าใช้จ่าย) 

ธุรกิจส่วนตัว 

(หลังหัก

ค่าใช้จ่าย)  

สวัสดิการจากรัฐ/เอกชน 

(เงินบำนาญ,เบี้ยผู้สูงอายุ  

เบีย้ผู้พิการ,อื่นๆ) 

รายได้

อื่นๆ 

1          

2          

3          

4          

5          

6          

7          

8          

9          

10          

รวมรายได้ครัวเรือน (รายการที่ 1-10) 

รายได้ครัวเรือนเฉลี่ยต่อคน (รวมรายได้ครัวเรือน หารด้วยสมาชิกท้ังหมด ) 



                                                         - 3 - 

14. สถานะครัวเรือน (กรอกเฉพาะบุคคลที่อาศัยในบ้านปัจจุบัน) 
 

- ครัวเรือนมีภาวะพ่ึงพิง ดังนี้  มีคนพิการ     มีผู้สูงอายุเกิน 60 ปี   
 เป็นพ่อ/แม่เลี้ยงเดี่ยว   มีคนอายุ 15-65 ปี ว่างงาน(ท่ีไม่ใช่นักเรียน/นักศึกษา) 

- ประเภทที่อยู่อาศัย    บ้านของตนเอง    บ้านเช่า   อาศัยอยู่กับผู้อ่ืน   
 
15. เหตุผลและความจำเป็นที่ขอรับทุนการศึกษา 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
ขอรับรองว่าข้อมูลข้างต้นเป็นความจริงทุกประการ 
 

 

ลงชื่อ ................................................................ (ผู้ขอรับทุน) 
      (..................................................................) 
 
 

 

ลงชื่อ ................................................................ (ครูประจำชั้น/ครูที่ปรึกษา) 
      (..................................................................) 
 

ความเห็นผู้บริหาร 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………..…………………………….……………… 
 

ลงชื่อ ................................................................ (ผู้บริหารสถานศึกษา/ผู้นำชุมชน) 
      (..................................................................) 

 
 
ความเห็น 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………..…………………………….……………… 

 

ลงชื่อ ................................................................          
                 (นายวศิน เจรญิสุข) 

                                   นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสนามชัย 
 
 
 
 
 



ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลสนามชัย จัดทำโครงการทุนการศึกษาสำหรับนักศึกษา และการให้ความช่วยเหลือ
นักเรียนในพ้ืนที่ตำบลสนามชัย จึงขอประชาสัมพันธ์ ให้นักเรียน นักศึกษาท่ีสนใจขอรับทุน ทราบดังนี้ 

เอกสารประกอบการสมัครเพื่อขอรับทุน 
 

(1) รูปถ่ายนักเรียน(เห็นหน้าชัดเจน) จำนวน   1 รูป 
(๒) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของผู้สมัคร พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง 
     (ถ้าไม่มีให้ใช้สูจิบัตรและสำเนาบัตรประชาชนของผู้ปกครอง) จำนวน ๒ ชุด 
(๓) สำเนาทะเบียนบ้านของผู้สมัคร พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง จำนวน ๒ ชุด 
 

ระยะเวลาการสมัครเพ่ือขอรับทุน 
รับสมัคร  ตั้งแต่วันที่ ๑๕ มีนาคม – ๑๐ เมษายน 256๖ 

ขอรับใบสมัคร ได้ที่ กองการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม องค์การบริหารส่วนตำบล    
                 สนามชัย ตั้งแต่วันที่ ๑๕ มีนาคม – ๑๐ เมษายน 256๖  ตั้งแต่เวลา 08.30 น. –  
                 16.30 น. ในวนัและเวลาราชการเท่านั้น หรือสามารถดาวน์โหลดเอกสารได้ทางเว็บไซด์ 
                 ขององค์การบริหารส่วนตำบลสนามชัย 

ประกาศผล   วันที่ ๑  พฤษภาคม  ๒๕๖๖    ณ องค์การบริหารส่วนตำบลสนามชัย และ  
                     ทางเว็บไซด์ขององค์การบริหารส่วนตำบลสนามชัย 
มอบทุน  วันที่ ๑๕ พฤษภาคม ๒๕๖๖ ณ ห้องประชุมสนามเฮลิคอปเตอร์ องค์การบริหารส่วนตำบลสนามชัย 
ทุนที่สมัคร  

1.๑ ทุนการศึกษาผู้ที่เข้ารับการศึกษาในระดับ อนุบาล/ประถมศึกษา ของสถานศึกษาของรัฐ  
          ทุนละ ๑,๐๐๐ บาท 

1.๒ ทุนการศึกษาผู้ที่เข้ารับการศึกษาในระดับมัธยมศึกษา ตอนต้น ของสถานศึกษาของรัฐ 
       ทุนละ ๒,๐๐๐ บาท 
1.3 ทุนการศึกษาผู้ที่เข้ารับการศึกษาในระดับมัธยมศึกษา ตอนปลายหรือเทียบเท่า ของ 

                           สถานศึกษาของรัฐ ทุนละ ๓,๐๐๐ บาท 
๑.๔ ทุนการศึกษาผู้ที่เข้ารับการศึกษาในระดับอุดมศึกษา ของสถานศึกษาของรัฐ ทุนละ ๔,๐๐๐ บาท 

หลักเกณฑ์การขอรับทนุการศึกษา องค์การบริหารส่วนตำบลสนามชัย  
 

1. กำลังศึกษาในระดับชั้นอนุบาล ประถมศึกษา  มัธยมศึกษาหรือเทียบเท่า และ 
              ระดับอุดมศึกษา ของสถานศึกษาของรัฐบาล  

๒. ผู้ขอรับทุนจะต้องเป็นผู้มีสัญชาติไทย 
           ๓. เป็นผู้ที่มีภูมิลำเนาอยู่ในพ้ืนที่ตำบลสนามชัย ระยะเวลาติดต่อกันไม่น้อยกว่า 1 ปี  
                                    (พิจารณาจากทะเบียนบ้าน) 

            ๔. เป็นผู้มีความประพฤติดี มีฐานะยากจน หรือผู้ด้อยโอกาส 
๕. ข้อมูลรายได้เฉลี่ยของครัวเรือน 
- พิจารณารายได้ของสมาชิกทุกคน รวมกัน หารด้วยจำนวนสมาชิกทั้งครัวเรือน 
- พิจารณารายได้เฉลี่ยต่อคนไม่เกิน ๙,000 บาท/เดือน/ครัวเรือน หรือ 

 ๑๐๘,000 บาท/ปี 
********************************************** 


	ประกาศรับสมัครทุน 2566-1
	แบบขอรับทุนการศึกษา อบต 2566

